Sitzung: 23.04.2024 Stadtrat der Stadt Mainburg

TOP 14

FFW Sandelzhausen;

Bestätigung des Feuerwehrkommandanten und dessen Stellvertreter

Abstimmung: - Mit 24: 0 Stimmen -

Am Samstag, den 9. März 2024 hat die Wahl des Kommandanten und dessen Stellvertreter der Freiwilligen Feuerwehr Sandelzhausen stattgefunden.

Zum Kommandanten der FFW Sandelzhausen wurde gewählt:

Waitschull Ingo, geb. 26.01.1987 Schwarzwaldweg 5 84048 Mainburg

Die Bestätigung des Gewählten erfolgt gem. Art. 8 Abs. 3 BayFwG i.V.m. § 7 Abs. 1 der AVBayFwG.

Der notwendige Lehrgang zum "Gruppenführer" wurde bereits absolviert; der Lehrgang zum "Leiter einer Feuerwehr" muss noch absolviert werden.

Die Bestätigung wird unter der auflösenden Bedingung erteilt, dass Herr Waitschull den erforderlichen Lehrgang zum "Leiter einer Feuerwehr" binnen angemessener Frist mit Erfolg besucht. Das Lehrgangszeugnis ist vorzulegen.

Zum stellvertretenden Kommandanten der FFW Sandelzhausen wurde gewählt:

Kirmair Daniel, geb. 15.07.1994 Sandelzhausen Sandolfstr. 58 84048 Mainburg

Die Bestätigung des Gewählten erfolgt gem. Art. 8 Abs. 3 BayFwG i.V.m. § 7 Abs. 1 der AVBayFwG.

Der notwendige Lehrgang zum "Gruppenführer" wurde bereits absolviert; der Lehrgang zum "Leiter einer Feuerwehr" muss noch absolviert werden.

Die Bestätigung wird unter der auflösenden Bedingung erteilt, dass Herr Kirmair den erforderlichen Lehrgang zum "Leiter einer Feuerwehr" binnen angemessener Frist mit Erfolg besucht. Das Lehrgangszeugnis ist vorzulegen.

Die Verwaltung wird beauftragt, die Bestätigungsschreiben zu fertigen und zuzustellen.